
 

Referat DGCD møde sygeplejegruppen 5/12-23 

 

Mødested:   

Odense Universitetshospital 

    

Deltagere:  

AUH: Jeanette Pedersen, Lene Seibæk og Sara R. Francis  

OUH: Helle Hartmann og Laila Twistmann Bay 

AAUH: Helen Frohmé, Jane Rughave og Kamilla Brix Ziegler 

RH: Amanda Tærsbøl, Dorthe Hjort Jakobsen og Mette Karen Louise Guldbransen 

Roskilde: Linda Lausten Rasmussen 

 

Referent: Sara R. Francis 

 

Velkommen og præsentation af dagsorden ved Jeanette 

Bordet rundt - hvordan går det med at taste? 

 

Vi er alle i gang med at implementere indtastningen af de fem udvalgte områder. Vi dokumenterer 

i to forskellige systemer, der udfordrer en ensrettet dokumentation. Dette bl.a. ifht.: 

 

• den kliniske arbejdsgang af dokumentationen  

• betydningen af måden der dokumenteres på ift. udtrækning.  

 

På mødet blev følgende udfordringer nævnt ift. indtastningen:         

 

AUH, OUH og AAUH: Den Elektroniske Patient Journal (EPJ) 

 

• AAUH arbejder stadig med at få lagt SFI’er rigtigt ind. 

• AUH er udfordret på at SFI’en `samtale m. pt før OP´ også bliver brugt af deres læger. De 

vil undersøge, om det kan give anledning til fejl ift. udtrækning.    

• Dokumentation af mobilisering. Mobilisering bliver dokumenteret i dagvagt og aftenvagt. I 

et udtræk kan dette enten vises som, antal timer patienterne er mobiliseret hver vagt eller 

antal timer på et døgn.  

 

RH og Roskilde Sygehus: Sundheds Portalen (SP) 

 

• RH er udfordret på, at de skal dokumentere i en ekstra fane. Det er tidskrævende og kræver 

en ekstra person afsat til dette.  

• Dokumentation af mobilisering. I den fane som SP bruger til registrering af mobilisering, 

bliver det registreret om pt er mobiliseret 5 timer eller ej, ikke antal timer som i EPJ.    

   

RKKP v. Anne Zierau Kudsk Ragner – fremtidig samarbejde  

 

Anne præsenterer arbejdsgangene i RKKP. Anne, Hanne og Niklas blev tilknyttet databasen i 

August 2023. De vil fremadrettet være vores samarbejdspartnere.  

 

Se vedhæftet PowerPoint præsentation fra Anne.  

  

Vi forventningsafstemmer med Anne om, at det kommer til at tage tid, at få indtastningen samt 



udtrækningen fra RKKP på plads. Der ligger et stort stykke 'frem og tilbage' arbejde foran os, hvor 

vi skal finde ”huller” der kan forstyrre data udtrækningen. RKKP vil sende månedlige rapporter, 

som kan hjælpe med at finde evt ”huller”. De vil forsøge at arbejde med forskellige scenarier, bl.a. 

78 timers tidsstempel på SFI'erne der omhandler mobilisering og genoprettelse af tarmfunktion. 

 

Mangellister 

Fremadrettet har hver afdeling ansvar for at sikre at alle patienter bliver indtastet. Vi får ikke 

mangelliste sendt fra RKKP. Vi skal bruge vores egne lokale Dataenheder til at trække CPR 

numre.  

 

Fornyet godkendelse hver 3. år 

RKKP skal hver 3. år søge fornyet godkendelse til arbejdet med at indsamle data. Til dette vil de 

gerne have forskningsbaseret resultater, der kan begrunde deres arbejde med os. Vi har aftalt, vi 

gerne vil være behjælpelig med dette.   

 

Opdatering af kommissorium v. Helle Hartmann 

 

KMS – samarbejdet er fjernet. 

Tilføjet: repræsentant i DGCG - bestyrelsen  

Vi spørger indtil om Herlev er med? Amanda vil forsøge, at tage kontakt til Herlev om deres 

deltagelse. 

 

Der er konsensus af opdateringerne.  

Tak Helle, for dit arbejde med opdateringen.   

 

Opsamling fra Audit d. 5.12.23 

Hver afdeling er gået i gang med at foretage forskellige ændringer ift. audit resultaterne, og vi 

aftaler, at der skal planlægges en ny audit.  

 

Valg til DGCD Poster   

Ny formand: Dorthe Hjort – stort tillykke.  

Ny medlem til DGCD styregruppen: Helle Hartmann – stort tillykke.  

Næste møde i DGCD styregruppen er d. 11 januar 2024.  

 

Stort tak til Jeanette og Lene for deres store arbejdsindsats igennem flere år.   

 

ERAS konference 18-20 september 2024.   

Arbejdsgruppe for abstrakt: Jeanette, Helle, Dorthe og Sara 

Virtuelt møde d. 10 januar 2024. kl 10.00-11-00 

 

Forslag til fonde og legater:  

DCCC/ DSR / FSK/ KB/ RKKP/ Industrien Pharmacosma/ 

Frasiniua/ Oxynorm/ Sår produkter/ Coloplast 

Nutricia legat : Nutricia Forskningslegat 2023 - Nutricia - Nutricia (sidste år ansøgningsfrist april) 

FSK: løbende for medlemmer af FSK 

DSR - arrangements start september ansøgning 1/7-24 svarfrist juli 

Fællesfonden ansøgning juni 24 

 

Næste møde  

D. 9. april, 2024 - i Aalborg  

OBS vi skal invitere Anne og Niklas 

https://pro.nutricia.dk/nyheder-og-artikler/nutricia-forskningslegat-2023


Dagsorden: 

• Planlægge audit  

• Dokumentation 

 

 

  

  

 

 

 


